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افزایش تورم ترکیه به بیش از 60 درصد 
تورم ترکیه به بالاترین میزان خود در سال جاری میلادی رسید زیرا هزینه های 
بالاتر انرژی،  تلاش ها برای کنترل تقاضای داخلی را همزمان با نرخ های بهره 
بالاتر از حد معمول در این کشور، پیچیده کرده است.به گزارش اکوایران، با 
افزایش هزینه های مربوط به خدمات و مواد غذایی، تورم سالانه ترکیه از 59 
درصد در ماه آگوست به 61.5 درصد در ماه سپتامبر افزایش پیدا کرد. نرخ تورم 
ترکیه برای سومین ماه متوالی افزاش یافته و این اتفاق مطابق با پیش بینی 

اقتصاددان ها بوده است.
به نوشته بلومبرگ،  تورم ماهانه ترکیه 75/4 درصد اعلام شده که در مقایسه 
با تورم ماهانه 9.1 درصدی در آگوست، تقریبا نصف شده است؛ اتفاقی که 
نشان دهنده اثر کاهشی مربوط به افزایش مالیات در تابستان است.همچنین 
میزان تورم هسته )منظور تورم همه کالاها غیر از قیمت های سوخت و مواد 
غذایی(، از 64.9 درصد در آگوست به 68.9 درصد در سپتامبر افزایش یافته 
است.هزینه مواد غذایی و نوشیدنی های غیرالکلی نیز که حدود یک چهارم سبد 
تورم را تشکیل می دهد، از 72.9 در آگوست به 75.1 درصد در سپتامبر افزایش 
یافته است.بانک مرکزی ترکیه در ماه های اخیر نرخ بهره را به شکل پیاپی و 
به میزان قابل توجهی افزایش داده است تا تقاضای داخلی را که یکی از عوامل 
اصلی افزایش تورم این کشور در دو سال اخیر بوده، کنترل کند.به دنبال روی 
کار آمدن تیم اقتصادی جدید ترکیه در ژوئن 2023، بانک مرکزی نرخ بهره را 

بیش از سه برابر افزایش داده و به 30 درصد رسانده است.
بلومبرگ اکونومیکس اعلام کرده ترکیه در حال پیشروی به سوی تورم 73 
درصدی تا سال 2024 است که 3 درصد بیشتر از پیش بینی قبلی بلومبرگ 
است.یکی از عوامل افزایش تورم ترکیه که مسئولان این کشور قادر به کنترل 
آن نیستند،  افزایش قیمت نفت خام بوده است. قیمت نفت خام برنت از ماه 
ژوئن حدود 30 درصد افزایش یافته و به قیمت 100 دلار به ازای هر بشکه 

نزدیک شده است. 
ترکیه یک واردکننده بزرگ انرژی است و تخمین بانک مرکزی این کشور برای 
متوسط قیمت سالانه نفت،  هم اکنون 79 دلار و 4 سنت به ازای هر بشکه است.

افزایش قیمت حامل های انرژی تلاش های ترکیه برای ثبات بخشیدن به پول 
ملی این کشور را دشوار کرده است.

صادرات فولاد ۲0 درصد افزایش یافت
صادرات محصولات فولادی در نیمه نخست امسال نسبت به مدت مشابه 
پارسال افزایش 20 درصدی یافته است.به گزارش خبرنگار مهر، بررسی وضعیت 
صادرات فولاد در 6 ماهه ابتدایی امسال نشان می دهد که مجموع صادرات فولاد 
و محصولات فولادی در نیمه نخست سال 1402 رشد 20 درصدی داشته است.

با این حال مجموع صادرات فولاد ایران در 6 ماهه 1402 به سطح 6 ماهه سال 
1400 رسیده است. 

به عبارت دیگر، صادرات فولاد کشور به دلایل مختلفی از جمله محدودیت های 
انرژی و مقررات ارزی طی 2 سال اخیر درجا زده است! بر اساس این آمار 
صادرات تیرآهن در 6 ماهه ابتدایی امسال نسبت به 6 ماهه ابتدای سال گذشته 
60.7 درصد رشد داشته و از 56 هزار تن سال گذشته به 90 هزار تن در سال 
جاری افزایش یافته است.صادرات نبشی، ناودانی و سایر مقاطع هم افزایش 42 
درصدی یافته است.در مجموع صادرات کل محصولات فولادی در نیمه نخست 
امسال 1528 هزار تن بوده که در مقایسه با نیمه نخست پارسال که 1423 هزار 

تن بوده افزایش 8 درصدی را نشان می دهد.

تقسیم سود ۲۳۳0 ریالی گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران برای هر سهم

گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی  ایران به ازای هر سهم، 2330 ریال بین 
سهامداران حقوقی و حقیقی تقسیم سود کرد.به گزارش مانا به نقل از روابط 
عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی  ایران؛ با برگزاری مجمع عادی 
عمومی سالیانه گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران منتهی به سال مالی 31 
خردادماه 1402، این گروه 2330 ریال به ازاء هر سهم بین سهامداران خود 

سود تقسیم کرد.
گفتنی است مقرر شد درصد سود باقی مانده با توجه به مصوبه شورای عالی 
صنایع دریایی و ابلاغیه رئیس جمهوری اسلامی ایران به عنوان رئیس این شورا 
مبتنی بر مکلف ساختن گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران جهت توسعه 

ناوگان سرمایه گذاری شود.

صدور ۵۷۹ هزار مجوز کسب و کار 
از درگاه ملی مجوزها

طبق اعلام وزارت اقتصاد، تعداد کل درخواست های صدور مجوز از طریق درگاه 
ملی مجوزها از ابتدای مهر پارسال تا اول مهر امسال، یک میلیون و 152 هزار 
و 921 درخواست بوده است و میانگین تاخیر در صدور مجوزها در بین کل 

دستگاه های متصل به درگاه ملی مجوزها 9 درصد است.
579 هزار و 921 درخواست مجوز از ابتدای مهر ماه سال گذشته تا اول مهر ماه 
امسال در درگاه ملی مجوزها ثبت و به صورت برخط، بدون حضور و بدون کاغذ 
صادر شده است. تعداد کل درخواست ها در این مدت زمانی یک میلیون و 152 

هزار و 921 درخواست بوده است.
همچنین در دوره مورد بررسی بیشترین درخواست صدور مجوز مربوط به 
وزارت صمت/ اتاق اصناف )پروانه کسب( با 314 هزار و 616 درخواست و وزارت 
تعاون )مشاغل خانگی( با 222 هزار و 65 مجوز و سپس وزارت جهاد کشاورزی 

با 236 هزار و 886 درخواست قرار دارند.

وام مسکن روستایی افزایش می یابد
دولت قصد دارد مبلغ و تعداد تسهیلات 200 میلیون تومانی مسکن روستایی را 
افزایش دهد.به گزارش ایسنا، سقف وام ساخت مسکن روستایی به تعداد سالیانه 
200 هزار فقره در حال حاضر 200 میلیون تومان است که از آبان سال 1401 
به تصویب هیات وزیران رسید. این مبلغ بخشی از هزینه های ساخت مسکن در 
روستاها و شهرهای کمتر از 25 هزار نفر را پوشش می دهد و دولت قصد دارد 

رقم این وام را افزایش دهد.
اوایل شهریور امسال مهرداد بذرپاش ـ وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: تسهیلات 
مسکن روستایی و افزایش آن از جمله دستور کارهایی است که در شورای 
عالی مسکن نیز برای آن تاکید شده است.در این راستا، امروز سخنگوی دولت 
خبر داد: به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی و موافقت هیات وزیران، دولت 
با آیین نامه اعطای تسهیلات بهسازی و نوسازی مسکن روستایی  برای سال 
1402 موافقت کرد.به گفته علی بهادری جهرمی، در سال گذشته مبلغ بهسازی 
و نوسازی مسکن روستایی را به 200 میلیون تومان افزایش دادیم که هم این 

مبلغ افزایش می یابد و هم تعداد تسهیلات.     

پایان هفته کاری بورس با چراغ سبز
شاخص کل بورس در معاملات دیروز بازار سرمایه رشد اندکی داشت و با 
افزایش حدود 2200 واحدی نسبت به روز گذشته روی دو میلیون و 69 
هزار واحد ایستاد.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس با افزایش 2263 به دو 
میلیون و 69 هزار واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز همین روند را داشت 
و رشد 3256 واحدی را تجربه کرد و روی 715 هزار و 990 واحد ثابت ماند.
در این بازار بیش از 299 هزار معامله انجام شد که ارزشی بالغ بر 39 هزار 
و 781 میلیارد ریال داشت.پتروشیمی پردیس، ایران  خودرو، گروه صنعتی 
پاکشو، سرمایه گذاری تامین اجتماعی، سایپا، پالایش نفت بندرعباس و صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس جزو مهمترین نمادهایی بودند که بیشترین تاثیر را روی 
شاخص کل بورس داشتند و در این میان به غیر از پالایش نفت بندرعباس 
و صنایع پتروشیمی خلیج فارس دیگر نمادهای مذکور روند رو به رشدی را 
داشتند.از سوی دیگر فرابورس هم با رشد ناچیز مواجه شد. شاخص کل در 
این بازار 85 واحد افزایش را تجربه کرد و به 25 هزار و 929 واحد رسید. در 
این بازار بیش از 184 هزار معامله انجام شد که ارزش آن ها بالغ بر 251 هزار 
و 900 میلیارد ریال بود.مهمترین نمادهای فرابورس در بازار امروز شامل پلیمر 
آریا ساسول، تجلی توسعه معادن و فلزات، صنعتی مینو، پتروشیمی تندگویان، 
پتروشیمی زاگرس، فولاد هرمزگان جنوب و بهمن دیزل بود که در این میان به 

غیر از فولاد هرمزگان جنوب دیگر نمادها روند صعودی داشتند.

ملل

اخبار کوتاه

بورس

عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه منابع 
ارزی آزاد شده، »درآمد جدید« محسوب 
نمی شود، اما می تواند تخصیص ارز واردات 
کالاهای اساسی و ارز مورد نیاز صنایع و تولید 
را تسهیل کند، گفت که می توان به کاهش 
قیمت دلار و رسیدن آن به کانال های پایین تر 
امیدوار بود؛ اما همه چیز به سیاست های بانک 

مرکزی بستگی دارد.
مسعود دانشمنددر گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه با توجه به تزار ارزی مثبت و در صورت 
حل مشکل نقدینگی می توان شرایط کاهش 
نرخ ارز را فراهم کرد، درباره اثرات آزادسازی 
شش میلیارد دلار بر بازار ارز و لزوم پیگیری 
سایر منابع ارزی بلوکه شده ایران در دیگر 
کشورها، اظهار کرد: در گام نخست باید 
مشخص کنیم که منشاء پول های خارجی 
کجاست، چراکه این منابع ارزی به عنوان 
جایزه به دست ما نرسیده است. در واقع 
این منابع ارزی، حاصل صادرات ما بوده که 
پول آن نزد کشورهای مختلف مانده و به 
نتوانسته ایم پول  بین المللی  دلیل تحریم های 
را به نظام بانکی برگردانیم. حال باید با این 
مقدمه به تاثیر منابع ارزی آزاد شده در بازار و 

چگونگی هزینه کرد آن پرداخت.
منابع ارزی آزاد شده
 درآمد جدید نیست

وی با اشاره به اینکه منابع ارزی آزاد شده، 
پولی نیست که از محل »درآمد« به منابع 
در اختیار اضافه شده باشد، گفت: زمانی که 
کالایی صادر شده، طبیعتا پول آن به دلیل 
تحریم ها و محدودیت های بین المللی به 
حساب بانک مرکزی واریز نشده، اما بانک 
مرکزی در همان زمان معادل ریالی آن را به 

دولت پرداخت کرده است.
 در نتیجه دریافت منابع ارزی آزاد شده به 
معنای این نیست که پولی به یکباره به دست 
ما رسیده و خارج از حساب و کتاب و بودجه 
کشور بوده؛ در واقع این پولی که هم اکنون 
دریافت شده باید سر جای قبلی خود قرار 
گیرد.این فعال اقتصادی با اشاره به دو مقوله 
درآمد و نقدینگی ادامه داد: منابع ارزی آزاد 
شده، »درآمد جدید« محسوب نمی شود و 
فقط می تواند به  صورت نقدینگی به کشور 
کمک کند. یعنی آن زمان که کالایی صادر 
شده، پول در سیستم محاسبه شده، اما اکنون 

به صورت نقدینگی و فیزیکی وارد سیستم 
شده است. به هر حال این پول می تواند در 
کنار بودجه موجود، دست دولت را باز کند تا 
بتواند بهتر و راحت تر به تخصیص ارز واردات 
کالاهای اساسی و همچنین تخصیص ارز در 
بخش صنایع و تولید بپردازد.وی به تاثیر 
سفرهای اخیر رئیس کل بانک مرکزی به 
کشورهای منطقه و گشایش های ارزی جدید 
اشاره کرد و گفت: به نتیجه رسیدن این روند 
می تواند باعث رشد و پویایی صنعت و تولید و 
به تبع آن رشد اقتصادی شود. ضمن اینکه 
رشد اقتصادی هم به ایجاد اشتغال و کاهش 
نرخ بیکاری می انجامد و در نهایت به هدف 
بزرگتر یعنی توسعه می رسد. در نتیجه هر 

چقدر بتوانیم اموال کشورمان که در خارج از 
کشور و در اختیار دیگران است را در اختیار 
خود بیاوریم و روی این منابع ارزی آزاد شده 
برنامه ریزی داشته باشیم، می توانیم به گردش 

چرخ اقتصاد کشور کمک کنیم.
دانشمند، تغییر سیاست  خارجی دولت و 
تعامل با کشورهای همسایه مثل عربستان را 
مثبت ارزیابی کرد و گفت: به  طور کلی هر 
چقدر با دنیا تعامل داشته باشیم به سود ماست 
و این بحث را باید فارغ از مسائل سیاسی، بلکه 
از منظر اقتصادی نگاه کرد. تعامل و تقویت 
مبادلات تجاری با کشورهای مختلف به سود 
اقتصاد ملی است و می تواند داد و ستدهای 
مالی بین المللی را در یک بستر منطقی و امن 

میسر کند.
شرط کاهش نرخ ارز

عضو اتاق بازرگانی ایران در خصوص احتمال 
کاهش قیمت دلار و رسیدن آن به کانال های 
پایین تر گفت: می توان به این مساله امیدوار 
بود؛ در واقع همه چیز به سیاست های  بانک 
مرکزی بستگی دارد، چرا که با توجه به کارنامه 
ارزی و تراز مثبت کنونی، اگر بتوانیم ارتباطات 
با دنیا را بهبود دهیم، امکان برنامه ریزی برای 
بانک مرکزی نیز مهیا می شود تا قیمت ارز را 
کاهش دهد. البته باید به این نکته توجه داشت 
که کاهش قیمت به صادرات ضربه نزند که این 
مشکل را هم می توان با طبقه بندی کالاهای 

صادراتی بر مبنای تعرفه، حل و فصل کرد.

دانشمند اضافه کرد: در واقع دولت و بانک 
مرکزی باید اینطور مدیریت کنند که اگر 
قیمت دلار را پایین بیاورند ممکن است 
به صادرات صدمه بزند و از سوی دیگر اگر 
قیمت دلار بالا برود، زندگی و معیشت مردم 
سخت می شود. در نتیجه دلار باید با همان 
سیاست های تثبیت، مدیریت و کنترل شده و 
تعادل لازم توسط دولت از طریق راهکارهای 

مختلف برقرار شود.
وی در پایان اخبار برخی رسانه های داخلی 
و خارجی درباره سیاست ارزی بانک مرکزی 
را جوسازی توصیف کرد و گفت: بسیاری از 
منتقدان، فقط نصف ماجرا را می بینند و اطلاع 

کافی از مسائل و امور ندارند.

براساس اطلاعات مرکز آمار ایران از بودجه 
خانوارها، استان زنجان با رشد بالای 80 درصد 
بیشترین رشد هزینه در بخش هزینه های 
مسکن، آب، فاضلاب، سوخت و روشنایی در 
کشور را در سال گذشته ثبت کرده است.
به گزارش اکوایران، مرکز آمار ایران برای 
ارزیابی متوسط هزینه خوراکی و غیرخوراکی 
سالانه خانوارهای شهری، مخارج خانوار را به 
49 بخش تقسیم می کند. در این گزارش به 
بررسی بخش هزینه های مسکن، آب، فاضلاب، 
پرداخته می شود.بخش  و روشنایی  سوخت 
هزینه های مسکن، آب، فاضلاب، سوخت و 
روشنایی شامل کلیه هزینه های اجاره بهای 
واقعی و احتسابی مسکن، نگهداری و تعمیر 
واحد مسکونی، هزینه آب و فاضلات، روشنایی 

و سوخت می باشد که یک خانوار شهری به 
طور سالانه خرج می کند.با بررسی در میان 49 
بخشی که متوسط هزینه های خانوار شهری 
را تشکیل می دهد این نکته آشکار می شود 
که بخش هزینه های مسکن، آب، فاضلاب، 
سوخت و روشنایی تقریبا نیمی از هزینه های 
یک خانوار شهری را سالانه به خود اختصاص 

داده است.
در این میان، بیشترین هزینه به اجاره بهای 
مسکن اختصاص دارد. بدین گونه که بالاترین 
هزینه ای که یک خانوار شهری به طور سالیانه 
متحمل می شود درخصوص پرداخت اجاره 
بهای مسکن بوده است. داده های این بررسی 
بر اساس طبقه بندی COICOP انجام شده 
توسط مرکز آمار مورد ارزیابی قرار گرفته 

است. طبقه بندی مصرف فردی برحسب 
هدف )COICOP(، یک طبقه بندی مرجع 
بین المللی برای هزینه های خانوار است.  
طبقه بندی مصرف فردی برحسب هدف، 
چارچوبی را در مورد طبقه های همگن کالاها 
و خدمات ارائه می کند که به عنوان یک 
کارکرد یا هدف برای هزینه مصرفی خانوار 

محسوب می شوند. 
در این مشاهدات، بخش مسکن شامل 
اجاره بهای واقعی مسکن، اجاره بهای احتسابی 
مسکن، نگهداری و تعمیر واحد مسکونی 
)اقامتگاه اول و بعدی(، هزینه آب و فاضلاب 
و سایر خدمات مربوط به واحد مسکونی، 

روشنایی و سوخت است. 
در بررسی اجاره در این گزارش از مجموع اجاره 
بهای واقعی و احتسابی استفاده شده است.در 
همین رابطه داده های آماری نشان میدهد به 
عنوان مثال یک خانوار شهری استان تهران 
مجموعا در بخش های اجاره احتسابی و واقعی 
در سال 1400 به طور متوسط مبلغ 5 میلیون 
و 253 هزار تومان در هر ماه برداخت می کرده 

است. 
درحالی که این مبلغ در سال 1401 به مبلغ 
8 میلیون تومان افزایش پیدا کرده است. به 

عبارت دیگر میزان هزینه کرد خانوار بابت 
اجاره بها در استان تهران رشدی 52.48 
درصدی را تجربه کرده است.بررسی های انجام 
شده نشان می دهد استان خراسان شمالی 
کمترین رشد را در مقایسه با سایر استان ها 
ثبت کرده و برابر با حدودا 26 درصد بوده 
است. در مقابل آن اما استان زنجان با رشد 

92.63درصد قرار دارد. 
در این استان متوسط مجموع اجاره بها از 
ماهی 2 میلیون و 95 هزار تومان در سال 
1400 به ماهی 3 میلیون و 362 هزار تومان 
در سال گذشته رسیده است.افزایش ثبت شده 
در هزینه اجاره استان زنجان می تواند دلایل 
مختلف داشته باشد؛ نخست افزایش متراژ 
اجاره که البته به باور برخی رشد قابل توجه 
متراژ در یک سال کمی دور به نظر می رسد. 
دوم عقب بودن نرخ اجاره در این استان از 
استان های دیگر در سال 1400 که منجر به 
جهش جدی تر قیمت ها در سال 1401 شده 

و سوم تغییرات عرضه و تقاضا در این بازار.
رکوردزنی مخارج مسکن در زنجان

باتوجه به اطلاعات مرکز آمار ایران، مجموع 
بخش مسکن نشان می دهد، استان زنجان 
با رشد 86.87 درصد بیشترین و پس از آن 

استان آذربایجان شرقی با رشد 78.14 درصد 
در صدر جدول رشد هزینه 1401 در بخش 
هزینه های مسکن، آب، فاضلاب، سوخت و 
روشنایی نسبت به سال 1400 قرار دارند. 
در مقابل اما استان آذربایجان غربی با رشد 
28.73 درصد و پیش از آن استان خراسان 
شمالی با رشد 31.04 درصد در انتهای 
جدول بخش هزینه های مسکن، آب، فاضلاب، 

سوخت و روشنایی قرار گرفته اند.  
جایگاه پایتخت کشور کجاست؟

در میان 31 استان، تهران با رشد 50.90 در 
جایگاه بیست و سوم در رشد هزینه بخش 
هزینه های مسکن، آب، فاضلاب، سوخت 
و روشنایی قرار گرفته است. بااینکه هزینه 
زندگی در یک کلانشهر نسبت به مابقی شهرها 
بالاتر است اما رشد هزینه مخارج مسکن در 
استان تهران کمتر از میانگین استان های 
کشور را در سال 1401 تجربه کرده است. 
به طورکلی براساس اطلاعات مرکز آمار ایران، 
میانگین رشد هزینه بخش هزینه های مسکن، 
آب، فاضلاب، سوخت و روشنایی عدد 59.61 
درصد محاسبه شده است که در مجموع 12 
استان کمتر و 19 استان بیشتر از این میانگین 

را ثبت کرده اند.

عضو اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

اثرات آزادسازی ۶ میلیارد دلار بر بازار ارز 

آمار میزان افزایش اجاره مسکن در استان های کشور اعلام شد

رشد60 درصدی اجاره بها در دو سوم استان ها

بانک جهانی پیش بینی رشد چین در سال 2024 را از 
4.8 درصد به 4.4 درصد کاهش داد.به گزارش ایسنا به 
نقل از بیزنس، بانک جهانی پیش بینی رشد اقتصادی 
چین برای سال آینده را نسبت به پیش بینی قبلی خود 
که 4.8 درصد بود به 4.4 درصد کاهش داد و دلیل آن 
کاهش اعتماد تا حدی به دلیل کاهش قیمت املاک 

بود.
انتظار رشد تولید ناخالص داخلی )GDP( برای 
دومین اقتصاد بزرگ جهان بدون تغییر در 5.1 درصد 
برای امسال باقی ماند که سریعتر از سه درصد ثبت 
شده در سال گذشته است.بانک جهانی در گزارش 
به روزرسانی اقتصادی شرق آسیا و اقیانوسیه اعلام 
کرد که اقتصاد چین در سه ماهه دوم سال 2023 پس 
از رشد 2.2 درصدی در سه ماهه اول به 0.8 درصد 
کاهش یافت. چین از سال 2018 واردات آمریکا را به 
سمت دیگر کشورهای منطقه سوق داده است.در این 
گزارش آمده است: »چین به دنبال محرک های جدید 

رشد مبتنی بر مصرف و نوآوری است که از مشکلات 
ذاتی مدل قدیمی رشد اجتناب کند اما این گذار دشوار 
است«.برخی از انتخاب ها و تغییرات سیاست ها، عدم 
اطمینان را برای مصرف کنندگان و سرمایه گذاران 
تشدید کرده است. از دست دادن اعتماد که بخشی 
از آن به کاهش قیمت املاک، افزایش بدهی ها و 
پیامدهای پیری نسبت داده می شود، منجر به افزایش 
بیشتر در نرخ پس انداز بالا 33 درصد شده است.بانک 
جهانی، علاوه بر این، پیش بینی رشد تولید ناخالص 
داخلی برای منطقه شرق آسیا و اقیانوس آرام را از 
5.1 درصد برای سال جاری به پنج درصد کاهش 
داد و از 4.8 درصد برای سال 2024 به 4.5 درصد 
رسید.این گزارش خاطرنشان کرد: تشدید تنش های 
ژئوپلیتیکی مانند بلایای طبیعی از جمله رویدادهای 
شدید آب و هوایی مرتبط با تغییرات اقلیمی، به ویژه 
برای اقتصادهای کوچک جزایر اقیانوس آرام، خطر 

منفی بیشتری را به همراه دارد.

قیمت طلا روز چهارشنبه پس از آن که داده های 
قوی شغلی آمریکا، بازارها را در انتظار تشدید بیشتر 
سیاست های پولی نگه داشت، به دلیل افزایش ارزش 
دلار و بازده اوراق قرضه به سمت پایین ترین سطح 
هفت ماهه خود برگشت، در حالی که پالادیوم به 
پایین ترین سطح خود از اواخر سال 2018 کاهش 

یافت.
به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا روزگذشته با 
1.3 درصد کاهش به 1821 دلار و 30 سنت رسید 
و قیمت طلای آمریکا با 0.07 درصد کاهش به 1822 
دلار و 30 سنت رسید.قیمت ها به پایین ترین سطح 
خود از ماه مارس و به 1813 دلار و 90 سنت رسید 
زیرا دلار آمریکا بر اساس داده هایی که نشان می دهد 
فرصت های شغلی ایالات متحده به طور غیرمنتظره در 

ماه اگوست افزایش یافته است، تقویت شد.
جانت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا روز سه شنبه گفت 
که نسبت به چشم انداز اقتصاد بسیار خوش بین است 

و افزود که تورم در کوتاه مدت در حال کاهش است و 
بازار کار بسیار قوی است. مقامات فدرال رزرو افزایش 
بازده بدهی بلندمدت خزانه داری ایالات متحده را برای 
کارآمد بودن سیاست های پولی فشرده آنها می بینند 
اما حداقل در حال حاضر می گویند که آنها زنگ 
خطری را برای اقتصاد به صدا در نمی آورند.بازده اوراق 
قرضه 10 ساله ایالات متحده به بالاترین حد خود در 
16 سال گذشته رسید و تقاضا برای شمش های بدون 

بهره را کاهش داد.
بر اساس گزارش رویترز، اس پی دی آر گلدتراست، 
بزرگ ترین صندوق سرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا 
در جهان، اعلام کرد که دارایی های آن در روز سه شنبه 
0.2 درصد کاهش یافت.در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
بهای هر اونس نقره با 0.5 درصد کاهش به 21.04 
دلار رسید، پلاتین با کاهش یک درصدی به 862 دلار 
و 89 سنت رسید تا به کمترین میزان خود در یک 

سال گذشته برسد. 

تقویت دلار، بلای جان طلای جهانی شدپیش بینی کاهش رشد اقتصادی دومین اقتصاد جهان

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا در آستانه 
نشست کمیته نظارتی اوپک پلاس، تحت تاثیر نگرانی ها 
نسبت به تاثیر منفی نرخهای بهره بالا روی تقاضا، کاهش 

پیدا کرد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با شش سنت 
کاهش، به 90 دلار و 86 سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با پنج سنت 
کاهش، به 89 دلار و 18 سنت در هر بشکه رسید. 
نفت برنت روز گذشته با 21 سنت افزایش و شاخص 
نفت آمریکا با 41 سنت افزایش، بسته شده بود.آماری 
که روز سه شنبه منتشر شد، نشان داد فرصتهای شغلی 
جدید در آمریکا، بیشترین افزایش را در بیش از دو سال 
گذشته داشته اند و باعث شد بازده اوراق خزانه، افزایش 
چشمگیری پیدا کند.علاوه بر نگرانیها از بالا ماندن 
نرخهای بهره به مدت طولانی، دلار قوی هم قیمت نفت را 

تحت فشار کاهشی قرار داده است. 
دلار قوی تر، نفت را برای دارندگان ارزهای دیگر گران تر 
کرده و تقاضا برای نفت را کمتر می کند. در نظرسنجی 

رویترز، پیش بینی شد عربستان سعودی قیمت گرید 
نفتی عرب لایت برای آسیا را در نوامبر برای پنجمین 
ماه متوالی افزایش دهد زیرا فعالان بازار انتظار دارند 
عرضه نفت ترش مدیوم، محدود بماند.برایان مارتین و 
دانیل هاینس، تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی 
نوشتند: معکوس شدن روند صعودی اخیر قیمت نفت 
ممکن است باعث شود اوپک پلاس در نشست روز جاری، 

سیاست محدودیت عرضه را تغییری ندهد.
سرمایه گذاران به دقت به نظارت وضعیت عرضه و تقاضا 
در آمریکا نشسته اند. آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان 
داد که ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به 29 سپتامبر، 
به میزان حدود 4.2 میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است. 
آمار رسمی ذخایر نفت و سوخت آمریکا بعدازظهر روز 
جاری منتشر می شود.هند که سومین واردکننده بزرگ 
نفت در جهان است، روز سه شنبه از تولیدکنندگان 
خواست نسبت به کشورهای مصرف کننده که از افزایش 
قیمتها به بالای 90 دلار در هر بشکه آسیب دیده اند، 

بی تفاوت نباشند.

بر اساس گزارش رویترز، هاردیپ سینگ پوری، وزیر 
نفت هند پس از دیدار با هیثم الغیص، دبیرکل اوپک 
در ابوظبی، در پستی در ایکس نوشت: در زمان پاندمی، 
هنگامی که قیمت نفت سقوط کرد، دنیا برای تثبیت قیمت 

و مناسب کردن آن برای تولیدکنندگان، دست به دست 
هم داد. اکنون که دنیا در آستانه رکود و کندی اقتصادی 
است، تولیدکنندگان نفت باید همان حساسیت را در قبال 

کشورهای مصرف کننده نشان دهند.

بازار انرژی

نرخ بهره بالا سد راه صعود قیمت نفت شد


